
NÚMERO 32
Lunes, 17 de febrero de 2014 4396

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2014, de la Consejera, por la que se
conceden los premios del VI Concurso Regional de Lectura en Público en la
Comunidad Autónoma de Extremadura. (2014060297)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 27 de agosto de 2013, por la que se convo-
ca el VI Concurso Regional de Lectura en Público en la Comunidad Autónoma de Extremadura
(DOE n.º 177, de 13 de septiembre), a tenor de lo que se establece en su artículo 9, a pro-
puesta de la Secretaría General de Educación, de conformidad con la selección efectuada por
el Jurado de Autonómico Selección, y en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Conceder los premios del VI Concurso Regional de Lectura en Público a los/las alumnos/as
que se relacionan en el Anexo a la presente resolución por un importe de 5.000 euros con
cargo a la aplicación presupuestaria 2013.13.02.222G.481.00, superproyecto 200013029002,
proyecto 200813020001 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extre -
ma dura para 2013.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse po-
testativamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación y Cultura, en el plazo de
un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura,
tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día si-
guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cual-
quier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 28 de enero de 2014.

La Consejera de Educación y Cultura,
TRINIDAD NOGALES BASARRATE



NÚMERO 32
Lunes, 17 de febrero de 2014 4397

 

A N E X O 
 

CATEGORÍA  A 
 

 Modalidad individual: 
 
 

• Primer premio, dotado con 450 euros, para: 
 
 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

C.E.I.P. MIRALVALLE PLASENCIA NURIA FUENTES GINÉS 

 
 
 

• Segundo premio, dotado con 300 euros, para: 
 
 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

C.E.I.P. LOS GLACIS BADAJOZ JARA SALGUERO LEÓN 

 
 
 

• Finalistas, dotado con 100 euros para cada uno de ellos: 
 
 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

CEIP NTRA SRA DE LA CARIDAD LA GARROVILLA PAOLA FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 

CEIP FRANCISCO ORTIZ LÓPEZ OLIVENZA CLAUDIA NICOLÁS FERRERA 

COELGIO MARÍA AUXILIADORA MÉRIDA JAVIER GUISADO RIVERA 

 
 
 
 Modalidad de grupo: 
 
 

• Primer premio, dotado con 600 euros, para el grupo formado por: 
 
 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

CEIP FRANCISCO VALDÉS DON BENITO 

NATALIA GÓMEZ VELARDE 

CARLOS POZO RANCHAL 

AIDA NÚÑEZ CERRATO 

DAVID TENA MATEOS 

 
 



NÚMERO 32
Lunes, 17 de febrero de 2014 4398

 

• Segundo premio, dotado con 400 euros, para el grupo formado 
por: 

 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

CEIP ALFONSO VIII PLASENCIA 

ALEJANDRO RUBIO MONTERO 

VALVANERA GUERRERO CORTÉS 

DARÍO GONZÁLEZ MUÑOZ 

ANDREA DOMÍNGUEZ MATEO 

 
 

• Finalistas, dotado con 150 euros para cada uno de los grupos 
formados por: 

 
 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

CEIP LOS GLACIS BADAJOZ 

ÁLVARO SALINAS TREJO 

MARINA ALDANA ROMERO 

IRENE MURILLO CARRERA 

CARLOS CRIADO SORIANO 

 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

CEIP CERRO DE REYES BADAJOZ 

 

YAIZA HERRERO EXPÓSITO 

YAIZA NÚÑEZ SALGUERO 

NATALIA SUÁREZ PELÁEZ 

ALEXANDER BOTELLO DOS SANTOS 

 

 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

CEIP PRÍNCIPE DE ASTURIAS MONTIJO 

ENMA MORENO GARCÍA 

PABLO MARTÍN ACEVEDO 

MARÍA XAXIA MARTÍN BERNAL 

ALEJANDRO PÉREZ ALCALÁ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NÚMERO 32
Lunes, 17 de febrero de 2014 4399

 

CATEGORÍA  B 
 
 

 Modalidad individual: 
 
 

• Primer premio, dotado con 450 euros, para: 
 
 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

IES ALBALAT NAVALMORAL DE LA MATA MANUEL MATÍAS CABALLERO 

 
 

 
• Segundo premio, dotado con 300 euros, para: 

 
 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

IES SIBERIA EXTREMEÑA TALARRUBIAS SILVIA CUEVAS RODRÍGUEZ 

 
 
 

• Finalistas, dotado con 100 euros para cada uno de ellos: 
 
 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

IES PROFESOR HERNÁNDEZ PACHECO CÁCERES PAULA SELLERS MENDO 

COLEGIO NTRA SRA DE LOS REMEDIOS VALENCIA DE ALCÁNTARA JUAN IGNACIO ARAUJO MANZANO 

IES CASTELAR BADAJOZ PAULA CARRILLO RAMOS 

 
 
 
 

 Modalidad de grupo: 
 
 

• Primer premio, dotado con 600 euros, para el grupo formado por: 
 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

IES VEGAS BAJAS MONTIJO 

PAULA YANA PÉREZ PÉREZ 

ALBERTO PÉREZ GARCÍA 

CARMEN GALLEGO ÁVILA 

ALEJANDRO SÁNCHEZ MOLINA 

 
 
 



NÚMERO 32
Lunes, 17 de febrero de 2014 4400

 

• Segundo premio, dotado con 400 euros, para el grupo formado 
por: 

 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

IES PROFESOR HERNÁNDEZ PACHECO CÁCERES 

PALOMA ROJO GONZÁLEZ 

PEDRO PÉREZ SÁNCHEZ 

ANTONIO BARRENA LARA 

SARA MATEOS NAVARRO 

 
 

• Finalistas, dotado con 150 euros para cada uno de los grupos 
formados por: 

 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

IES LLERENA LLERENA 

ALBA CABEZAS MÁRQUEZ 

MANUEL PORRAS SANTANA 

CARLOS MOTA ROMERO 

PAULA MARISCAL MOTA 

 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

IES ALBALAT NAVALMORAL DE LA MATA 

ÁNGELA MARTÍN PÉREZ 

JULIA SERRANO MORENO 

CARLA ÁLVAREZ MARCOS 

ANA MORENO DELGADO 

 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

IES SAN FERNANDO BADAJOZ 

SERGIO PINTO RECIO 

MARTA BERROCOSO GRAGERA 

ANA FRANGANILLO JUÁREZ 

CARMEN BARATA SOUSA 


		2014-02-14T16:01:19+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




